
Návrh Závěrečného účtu obce Pavlovice u Přerova za rok 2023 
Pavlovice u Přerova č. 102, 751 11 p. Radslavice, IČO: 00301710 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

ve znění pozdějších předpisů a další související zákony 

 
 

1) Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů obce Pavlovice u Přerova v plném členění 

podle rozpočtové skladby  

Obec hospodařila dle schváleného rozpočtu. 

Rozpočet obce Pavlovice u Přerova byl schválen Zastupitelstvem obce dne 8. 12. 2022. 

Plnění rozpočtu bylo průběžně kontrolováno a projednáváno na zasedáních rady obce a 

zastupitelstva obce. Během roku 2023 bylo schváleno 19 rozpočtových změn.      

 

Rekapitulace příjmů, výdajů a financování – plnění rozpočtu dle tříd 

Název položky    Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 31. 12. 2023 

Třída 1 -Daňové příjmy 15 679 000,- 

,- 
  17 384 877,36  17 210 680,11 

Třída 2 -Nedaňové příjmy   2 293 000,- 4 673 066,07 4 582 095,17 

Třída 3 -Kapitálové příjmy                  100 000,-                          20 000,- 0 

Třída 4 -Přijaté transfery                 240 000,-   9 491 069,76 17 636 069,76 

Příjmy celkem 18 312 000,- 31 569 013,19 39 428 845,04 

Konsolidace příjmů-převody z ČNB  
a pokladny obce 

  8 145 000,- 

Příjmy po konsolidaci 18 312 000,- 31 569 013,19 31 283 845,04 

Třída 5 -Běžné výdaje 15 097 073,- 20 466 392,16 27 052 019,41 

Třída 6 -Kapitálové výdaje 3 769 700,- 13 301 477,15 13 258 591,49 

Výdaje celkem 18 866 773,- 33 767 869,31 40 310 610,90 

Konsolidace výdajů-převod z ČNB a 
pokladny obce 

  8 145 000,- 

Výdaje po konsolidaci 18 866 773,- 33 767 869,31 32 165 610,90 

Třída 8 - financování  
po konsolidaci 

554 773,-     2 198 856,12                 881 765,86 

 

Podrobné členění plnění rozpočtu podle rozpočtové skladby je ve výkazu Fin 2-12M k 31. 12. 2023, 

který je součástí závěrečného účtu obce Pavlovice u Přerova za rok 2023 a je zveřejněn jako 

samostatný dokument.  

 

2) Hospodaření s majetkem obce Pavlovice u Přerova 

Inventarizace majetku Obce Pavlovice u Přerova proběhla na základě platných předpisů. Byla 

ustanovena jedna inventarizační komise. Inventarizace byla provedena k rozvahovému dni  

31. 12. 2023 v době od 1. 1. 2024  do 19. 1. 2024. Při inventuře nebyly zjištěny žádné účtovatelné 

rozdíly.  

 

Stav finančních prostředků na účtech:         1. 1. 2023      31. 12. 2023  

Základní běžný účet u ČS a.s. Přerov, ČNB Ostrava 

 a ČNB Ostrava 

          4 579 925,23 

2 879 850,98  

          3 440 760,62 

2 879 850,98  Úvěrový účet u ČS Přerov, a.s. – (více akcí)           3 800 414,-           3 325 214,- 

Účet EUR u ČNB              199 699,25              204 453,99 

Pokladna obce                 31 935,-                13 833,- 

 



Majetek obce dle účtů v Kč na dvě desetinná místa – účetní stav 

Účet Popis Stav k 31.12.2023 

018 Drobný nehmotný majetek 245 560,92 

019 Ostatní nehmotný majetek 402 930,00 

021 Budovy a stavby 88 979 855,20 

022 Samostatné věci movité 9 663 530,41 

031 Pozemky 9 305 663,53 

032 Kulturní předměty 59 007,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 215 806,81 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 026 252,55 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 245 000,00 

112 Materiál na skladě 58 207,21 

123 Dřevo na skladě k prodeji 70 000,00 

901 Jiný drobný dlouhodobý majetek 8 265,00 

902 Jiný drobný dlouhodobý majetek 191 765,00 

966 Krátkod. Podm. Záv.- kontejnery na odpad  505 450,00 

915 Krátkod.podm.pohledávky-přislíbené dotace 13 547 534,26 

231  Základní běžný účet 2 812 528,83 

231  Účet ČNB 423 777,80 

231 Účet ČNB EURO 204 453,99 

261 Pokladna 13 833,00 

263 Ceniny-poštovní známky 297,00 

311 Pohledávky za odběratele 11 016,00 

314 Krátk. poskytnuté zálohy el.en a plyn 1 072 124,96 

333 Závazky vůči zaměstnancům 9 801,00 

321 Závazky – dodavatelé –přijaté faktury 67 176,34 

331 Ostatní závazky – zaměstnanci 346 031,00 

336 Sociální zabezpečení  108 407,00 

337 Zdravotní zabezpečení 51 875,00 

342 Jiné přímé daně 44 180,00 

343 DPH 132 538,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na dotace 38 600,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky - TKO 633,00 

381 Náklady příštích období 9564,00 

383 Výdaje příštích období 766 608,91 

384 Výnosy příštích období 163 399,19 

388 Dohadné účty aktivní 315 729,91 

389 Dohadné účty pasivní 34 680,00 

401 Jmění účetní jednotky 56 393 941,11 

403 Dotace na pořízení DM 27 101 202,16 

406 Oceňovací rozdíly při prvním použití metody 16 356 147,38 

408 Opravy předch.účetních období  706 859,39 

419 Sociální fond 51 912,96 

432 Výsledek hospod. Předcház. účet. období 13 435 345,03 

451 Dlouhodobé úvěry 3 325 214,00 

 

 

 

 

 

 

 



AKTIVA                                                                                      

Stálá aktiva         119 143 606,42 

Z toho:   

Pozemky 9 305 663,53 

Kulturní předměty 59 007,- 

Drobný dlouh. nehm. majetek 245 560,92 

Ostatní dlouh. nehm.majetek 402 930,- 

Drobný dlouh.hmotný majetek 3 026 252,55 

Stavby 88 979 855,20,- 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí             9 663 530,41 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 215 806,81 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek             4 245 000,00 

Oběžná aktiva        5 124 070,70,- 

Úhrn aktiv brutto 124 267 677,12 

Odpisy majetku (korekce) - 37 588 464,44 

Úhrn aktiv netto           86 679 212,68 

 

 

PASIVA 

Vlastní kapitál  81 719 925,29 

Cizí zdroje 4 959 287,39 

Úhrn pasiv           86 679 212,68 

 

 

3) Peněžní fondy:  Obec Pavlovice u Přerova má zřízen Sociální fond. Pravidla pro 

tvorbu a čerpání se řídí  vnitřní směrnicí  č. 01/2020 pro zřízení a užívání sociálního 

fondu  obce Pavlovice u Přerova. 

 

Zůstatek SF  

k 1. 1. 2023 

Tvorba SF v roce 

2023 

Čerpání SF 

v roce 2023 

Zůstatek SF  

k 31. 12. 2023 

106 930,96 Kč   143 243,- Kč   198 261,- Kč 51 912,96 Kč 

 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním 

fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob.:  

 

Přehled přijatých dotací a poskytnutých příspěvků v roce 2023: 

 

Přijaté dotace UZ Přijato Čerpání vratka 

Inv. dotace – rekonstrukce  

veřejného osvětlení 

22504 1 304 730,- 1 304 730,- 0 

Inv. dotace – Hospodaření se 

srážk. vodami - dešťovka 

90505 6 140 832,76 6 140 832,76 0 

Hudební Pavlovice VD 2023 00555   60 000,00   60 000,00 0 

Na obnovu a vých. lesů 29031 255 080,00 255 080,00 0 

Neinv. dotace pro JSDH 14004   13 400,- 13 400,00 0 

Dotace na volbu prezidenta 98008  38 600,- 37953,00 647,00 

Dotace z úřadu práce na 

zaměstnanost 

13101 72 177,00 72 177,00 0 

Nevyčerpané části dotací na volby ve výši 647,- byly vráceny v lednu 2024. 



 

Poskytnuté příspěvky a dotace UZ Poskytnuto v roce 2023 

ZŠ a MŠ Pavlovice  1 800 000,- 

MAS MB  14 600,- 

DSO Mikroregion Záhoří Bečva  21 900,- 

Spolek pro obnovu venkova  2 000,- 

Magistrát města Přerova  6 000,- 

DSO MB  19 300,- 

SMS ČR  4 922,- 

Dopravní obslužnost  133 530,60 

Knihovnické služby  22 090,- 

Pastelkovné – děti 1.třída  13 500,- 

SDH Pavlovice u Př.  26 000,- 

SRPŠ při ZŠ a MŠ Pavlovice u Př.  5 000,- 

Naše odpadky - členský příspěvek  9 363,60 

Veškeré dotace a příspěvky byly poskytnuty bez povinnosti vyúčtování.  

 

Obec Pavlovice u Přerova kontroluje hospodaření své příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pavlovice 

u Přerova. Finanční prostředky byly použity v souladu s pokynem zřizovatele na činnost ZŠ a MŠ 

Pavlovice u Přerova, PO. 

 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Pavlovice u Přerova 

Hospodářský výsledek dle výkazu zisku a ztrát k 31. 12. 2023 příspěvkové organizace: 

Název položky Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Náklady 21 254 420,80  898 638,44 

Výnosy 21 487 633,31 981 730,- 

Hospodářský výsledek      233 212,51     83 091,56 

 
Peněžní fondy: ZŠ a MŠ Pavlovice u Přerova má zřízeny fondy: FKSP, Fond odměn, Rezervní 

fond, Fond reprodukce majetku-IF 

 

Název fondu 
 Stav k 1. 1. 
dle rozvahy  

 Tvorba  
fondu  

 Čerpání 
fondu  

 Stav k 31.12.2023 dle 
rozvahy  

411 Fond odměn - obec+kraj                 145 381,76                      145 381,76     

412 FKSP                 148 747,82            264 657,40                 324 607,00                    88 798,22     

413 Fond reze.tvořen ze zl.HV                 587 800,08            480 637,99                 500 000,00                  568 438,07     

414 Fond rezervní - ost.tituly                 312 221,20            524 128,99                 312 221,20                  524 128,99     

416 Fond reprodukce majetku-IF                 332 634,30            514 688,00                 700 000,00                  147 322,30     

Fondy celkem               1 526 785,16         1 784 112,38              1 836 828,20               1 474 069,34     

Výkazy ZŠ a MŠ Pavlovice u Přerova za rok 2023: Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku a ztrát, jsou 

k nahlédnutí na obecním úřadu. 

 

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Pavlovice u Přerova: výdaje na provoz záchranné jednotky 

JSDH jsou součástí rozpočtu obce, pro rok 2023 byly čerpány ve výši 229 652,21 Kč. 

 

Obec Pavlovice u Přerova je zřizovatelem organizační složky Obecní knihovna Pavlovice u 

Přerova. Příjmy a výdaje jsou napojeny na rozpočet obce Pavlovice u Přerova. Obec sleduje čerpání 

příjmů a výdajů Obecní knihovny v rámci vnitřního kontrolního systému obce. 

 

 

 



5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pavlovice u Přerova za rok 2023 

Přezkoumání obce Pavlovice u Přerova za rok 2023 bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne  

8. 11. 2023 (příprava dokladů, dílčí přezkum) a 13. 3. 2024. (závěrečné práce, zpracování zprávy) 

pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje se závěrem: při přezkoumání hospodaření obce 

Pavlovice u Přerova za rok 2023 - nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  Plné znění zprávy o 

provedeném přezkoumání hospodaření obce Pavlovice u Přerova za rok 2023 je k nahlédnutí u starosty 

obce.   
 

Zastupitelstvu obce Pavlovice u Přerova se předkládá: 

 

Návrh usnesení:  

 

1) Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova schvaluje celoroční hospodaření a závěrečný účet obce 

Pavlovice u Přerova za rok 2023, jehož součástí je rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023, 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023:  

2) Zastupitelstvo obce Pavlovice u Přerova souhlasí s celoročním hospodařením v roce 2023, a 

to bez výhrad.  

 

Ke zpracování Závěrečného účtu obce Pavlovice u Přerova za rok 2023 byly použity sestavy obce 

Fin 2-12 M , Rozvaha a Příloha za období 12/2023, schválený rozpočet obce,  schválené 

rozpočtové změny obce,  dokumentace obce a předložená závěrka ZŠ a MŠ Pavlovice u Přerova a 

její účetní výkazy za 12/2023. 

Součástí závěrečného účtu je zpráva o přezkoumání hospodaření obce Pavlovice u Přerova za rok 

2023 a Výkaz FIN 2-12M obce Pavlovice u Přerova sestavený k 31. 12. 2023, které jsou zveřejněny 

jako samostatné dokumenty v plném znění na elektronické úřední desce a v užším rozsahu na 

klasické úřední desce obce Pavlovice u Přerova.  

 

Přílohy závěrečného účtu: 

      -     Výkaz Fin 2-12 M pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC k 31.12.2023 

- Rozvaha k 31.12.2023 

- Příloha USC k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

- Inventarizační zpráva za rok 2023 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

-  Výkazy ZŠ a MŠ Pavlovice u Přerova k 31. 12. 2023 (Rozvaha, Příloha, Výkaz Z a Z) 
 

 

Přílohy k závěrečnému účtu jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Pavlovice u Přerova. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Pavlovic u Přerova uplatnit buď 

písemně do 15. 4. 2024 nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude závěrečný účet 

projednáván. 

 

 

         Mgr. Jaromír Školoudík, Ph.D. 

starosta obce                                                                          

        

Vyvěšeno:       28. 3. 2024 

Sejmuto:        …………………………………     


